事  務  連  絡

令和４年４月６日

会 員 各 位

（公社）秋田県トラック協会

燃料価格転嫁（買いたたき）に係るトラック業界紙

および荷主業界紙への広告掲載について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、現下の原材料価格高騰にあたり、政府では「パートナーシップによる価

値創造のための転嫁円滑化パッケージ」を策定し、価格転嫁対策に取り組んでい

ます。

 この度、全日本トラック協会においても、燃料価格高騰で転嫁できずに苦しむ

トラック事業者が少しでも交渉しやすい環境となるよう、トラック業界紙１３

紙に燃料価格上昇分の転嫁に対し、協議なく不当に据え置く「買いたたき」の情

報提供を求める広告を、また荷主業界紙１６紙に「買いたたき」は法令違反のお

それがあることを周知する広告をそれぞれ掲載することとなりましたのでお知

らせいたします。

 会員各位におかれましては、適正運賃収受や燃料サーチャージ導入等の交渉

材料としてご活用くださいますようお願い申し上げます。

謹白

≪参照≫

・全日本トラック協会ホームページ

「燃料価格転嫁（買いたたき）に係るトラック業界紙及び荷主業界紙への

広告掲載について」（４月４日付）

（https://jta.or.jp/member/genyukoto/ad202204.html）

https://jta.or.jp/member/genyukoto/ad202204.html